



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	18.716.001,54	5.780.687,32	5.780.687,32	6.238.667,18	6.238.667,18	4.626.547,28
RECEITAS DE CAPITAL	4.103.404,50	214.250,00	214.250,00	1.367.801,50	1.367.801,50	136.062,80
SUBTOTAL	22.819.406,04	5.994.937,32	5.994.937,32	7.606.468,68	7.606.468,68	4.762.610,08
(-) DEDUÇÕES	2.159.894,70	788.955,00	788.955,00	719.964,90	719.964,90	709.316,38
Receitas de Operações de Créditos	0,00	105.000,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	137.297,22	54.950,00	54.950,00	45.765,74	45.765,74	16.256,58
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.550,00	4.550,00	0,00	0,00	99.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.022.597,48	624.455,00	624.455,00	674.199,16	674.199,16	593.509,80
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.659.511,34	5.205.982,32	5.205.982,32	6.886.503,78	6.886.503,78	4.053.293,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.013.919,00	4.671.306,33	4.671.306,33	9.640.280,77	9.640.280,77	3.725.329,80	3.725.329,80	5.022.659,79
(-) Juros e Encargos da Dívida	8.400,00	2.800,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.685,03
SUBTOTAL	14.005.519,00	4.668.506,33	4.668.506,33	9.640.280,77	9.640.280,77	3.725.329,80	3.725.329,80	4.995.974,76
DESPESAS DE CAPITAL	1.715.331,00	571.777,00	571.777,00	914.261,96	914.261,96	372.285,88	372.285,88	660.285,89
(-) Deduções	83.450,00	27.816,67	27.816,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	83.450,00	27.816,67	27.816,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	15.637.400,00	5.212.466,67	5.212.466,67	10.554.542,73	10.554.542,73	4.097.615,68	4.097.615,68	5.656.260,65
RESULTADO	-15.637.400,00	-5.212.466,67	-5.212.466,67	-10.554.542,73	-10.554.542,73	-4.097.615,68	-4.097.615,68	-5.656.260,65
RESULTADO	-13.614.802,52	-4.588.011,67	-4.588.011,67	-9.880.343,57	-9.880.343,57	-3.423.416,52	-3.423.416,52	-5.062.750,85
RESULTADO	5.022.111,34	-6.484,35	-6.484,35	-3.668.038,95	-3.668.038,95	2.788.888,10	2.788.888,10	-1.602.966,95

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.017,97	-1.017,97	-76.507,53	-75.489,56	-75.489,56
(-) Disponibilidade de Caixa	1.843.532,26	1.843.532,26	2.953.922,03	1.110.389,77	1.110.389,77
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	77.165,33	77.165,33	94.966,32	17.800,99	17.800,99
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-123.699,08	-123.699,08	-123.699,08
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.919.679,62	1.919.679,62	2.848.681,74	929.002,12	929.002,12
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.919.679,62	1.919.679,62	2.848.681,74	929.002,12	929.002,12